
Komisja Budżetowo — Gospodarcza 
	

Węgorzyno, 29.03.2016 r. 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno — Oświatowa 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 16/2016 

Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej z posiedzenia 
wspólnego odbytego w dniu 29 marca 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Węgorzynie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
rozpoczęło się  o godzinie 9:00, a zakończyło o godzinie 10:55. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji Budżetowo — Gospodarczej: 

1. Szylowicz Bogusław 
2. Sumko Jan 
3. Szostakiewicz Marcin 
4. Zieliński Mariusz 'opuścił  salę  obrad podczas omawiania projekiu uchwały na druku nr 2/ 

oraz członkowie Komisji Społeczno — Oświatowej tj.: 

1. Kamińska Jadwiga — Przewodnicząca Komisji 
2. Kaczmarek Marta 
3. Lewandowska Katarzyna 
4. kata Grażyna 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna 
2, Pani Elżbieta Grabowska — Skarbnik Gminy 
3. Pan Jan Mazuro — Przewodniczący Rady Miejskiej 
4. Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy 
5. Pani Janina Mazur() — Inspektor Urzędu Miejskiego 

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję  Rady Miejskiej zwołaną  na dzień  31 
marca 2016 roku. 

L Sprawozdania: 
1. Sprawozdanie z realizacji działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych w 2015 roku w Gminie Węgorzyno — druk nr 1  
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Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej (Przewodnicząca 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) — tam sig liczba posiedzenie 
zmieniła, my robimy raz w miesiącu. Zwiększyła się  ilość  pieniędzy na szkoły. Większość  
pieniędzy idzie na uzależnienie od narkotyków, także te spektakle Ci ludzie są  nawet po 4 razy 
w roku. Zwiększyła się  potrzeba psychologa na dole, dlatego, że nawet dużo rodzin, które są  ze 
szkoły kierowane do psychologa u Pani Jagiełkowej korzystają  ze swoimi dziećmi. To jest chyba 
laki najszybszy dostęp. Postęp jest tylko taki, ze w końcu są  pozytywne skutki naszych wyjazdów 
do sądu, bo nagle w tym roku zdarzyło się  lak, że sąd stwierdził  trzy przypadki, że osoba jest 
uzależniona i skierował  na przymusowe leczenie. To są  takie postępy, które są  na zewnątrz 
widoczne. Jest tylko problem z dostaniem się  do ośrodków, bo sąd daje 2 — letni nakaz 
doprowadzenia do ośrodka i się  okazuje, że są  pewne rzeczy, których się  nie da przebaczyć, 
które są  na etapie policji, dlatego że osoba, która ma dostać  się  do ośrodka ma być  dostarczona 
przez policję  i musi być  trzeźwa. Policjanci jeżdżą  i osoba nigdy nie jest trzeźwa i przez dwa 
lała policja nie znalazła ich w stanie trzeźwym 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej -. Ci uzależnieni to oni majq kuratorów? 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodniczqca Rady Miejskiej —większość  ma 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — to jak ci latrałorzy się  zachowują? 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej mamy kuratorów 
bardzo różnych i są  kuratorzy którzy fiktycznie współpracują  i się  pytają  czy ta osoba się  
zgłasza na komisję, czy faktycznie chce coś  zrobić, ale większość  kuratorów nie kontaktuje się., 
ale ten problem zgłaszaliśmy już  ze 3 lata temu, była taka wspólna komisja tych kuratorów, 
wszystkich oni uważają, że oni jeżdżą  maja namiary, ‚sprawdzają  i nie ma lulaj współpracy 
żadnej. Najbardziej nam dopije Mieszewo i Runowo Pomorskie 

Pani Monika Kubnitiska Burmistrz Węgorzy« - powinniśmy przeliczyć  procentowo tych, 
którymi są  problemy do ilości mieszkańców Bo Mieszewo i Runowo są  zaraz po Węgorzynie 
największymi aglomeracjami, więc może, dlatego to lak wyglądu 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej stwierdził, że Komisje ze Sprawozdaniem 
się  zapoznały. 

U. 	Podjęcie uchwał  w sprawie: 
1. przyjęcia programu opieki nad zwierzętarni bezdomnymi oraz zapobiegania bezdommAci 

zwierząt na terenie Gminy Wegorzyno na 2016 rok - druk nr 2  

Pan Radny Mariusz Zieliński — członek Komisji Budżetowo — Gospodarczej opuścił  salę  obrad 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzy« — tutaj prosimy o zatwierdzenie lego Programu, 
gdzie jest kolejne czopowanie, kolejne miejscowości. Po kilku latach chcemy żeby na terenie 
gminy miały czipy. l'o ułan-via sytuację  w momencie, kiedy jesteśmy infbrinowani, że bezpański 
pies lata. Jak będzie mial czip będzie można odczytać. Zasada jest taka, że w miejscowościach 
w których już  dokonaliśmy lego czopowania to później jak dochodzą  nowe piesi to my 
uzupełniamy. Mamy już  tak umowę  skonstruowaną  z weterynarią, że one są  na biez,'ąco 
doczipowywane, aktualizacja jest lego. A oprócz tego kolejne całe miejscowości. Może to trochę  
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pomoże z poradzeniem sobie z bezdomnymi pasami, bo każde wywiezienie to 1.000,00 zł  za 
jednego psa, Chyba większy problem jest z kotami, koty są  wolno żyjące 
Pan Radny Bogusław Szyłowiez— jest też  problem, bo ludzie porzucają  te koty. Przyjeżdżają  do 
domów letniskowych i je zostawiają, nie tylko koty, ale także i psy. Ja jeszcze mam takie pytanie, 
bo na gminie spoczywa obowiązek dokarmiania łych kołów albo zapewniania karmy 

Pani Monika Kuźmiiiska Burmistrz Węgorzyna .... zapewniania karmy dla społecznych 
opiekunów i mamy taką  ewidencję  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — w jakim okresie czasu? czy to jest-  przez cały rok? Czy okres 
zimowy od do? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — wiem, ze my przekazujemy karmy w okresie 
tym zimowym na pewno one nie pokrywają  tego zapotrzebowania w 100% 

Pan Radny Jan Szymko — one nie maja być  karmione tylko dokarmiane 

Pani Janina M'azuro Inspektor Urzędu Miejskiego — łojem` tylko w okresie zimowym, szczegóły 
w Programie są  ustalane, kiedy będzie, co robione. „Jeżeli gminę  słać  to może nawet odstawiać  
koty do schroniska może wiele rzeczy robić. Wiadomo my mamy budżet, jaki mamy jest nie duży 
i robimy to minimum, które należy robić. Iw tym momencie zeby zabezpieczyć  dla tych kotów to 
my dbamy o te koty bezdomne poprzez ich dokarmianie w tym okresie takim gdzie one najbardziej 
tej pomocy potrzebują  

Pani Radna Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnieziga Rady Miejskiej - macie osoby na 
wioskach, czy się  ktoś  do Was zgłasza? 

Pani Janina Mazuro Inspektor Urzędu Miejskiego — tzn. zgłaszają  się  osoby. które 
zaopiekowały się  kotami bezdomnymi tzw. Społeczni opiekunowie. My mamy to zapisane w 
programie i tylko poprzez tych społecznych opiekunów zakupujemy karmę  i im przekazujemy 
przeliczając, jakie jest zużycie minimalne 

Pan Radny Bogusław Sz,yłowiez, — czyli opiekun przyjeżdża do gminy? 

Pani Janina Mazur° Inspektor Urzędu Miejskiego — tak przyjeżdża do gminy i składa 
deklarację, że chce być  tym społecznym opiekunem kotów. Jak się  społeczeństwo zorientowało, 
że jest taka możliwość  to jest ich dużo więcej 

Pan Radny Mariusz Zieliński -czipowanie będzie tylko w Sielsku i Mielnie? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« w tym roku lak 

Pani Janina Mazura Inspektor Urzędu Miejskiego —powiem takja biorę  informację  od naszego 
lekarza were.łynarli, który robi szczepienia i w ramach tego orientuje się  ile jest psów na danej 
wsi i w tym momencie wybieramy 1,2,3 lub 4 wioski w zależności ile jest żeby trzymać  się  w 
kwocie, jaką  mamy w budżecie na czipowanie 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — mamy również  pieniądze zabezpieczone na 
sterylizację, kastrację  i chciałoby się  żeby nie rozprzestrzeniały się  te koty wolno żyjące żeby ich 
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nie było coraz więcej, ale największy problem jest z wyłapaniem iakiego kola, którego 
moglibyśmy pod taki zabieg poddać;  kilka się  udało 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
KOilliS ja_ prof ekt uchwały zao )iniotv pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały -)oz ,tvwnie 

2. ustanowienia pomnika przyrody - druk nr 3 

Pani Monika Kuźmh'iska Burmistrz Węgorzyna - mieszkanka Garna można powiedzieć  świeża 
wystąpiła z wnioskiem do gminy o objęcie tych drzew w samym centrum przy drodze ochroną, 
czyli pomnikiem przyrody tą  aleje powiedzmy. Była wija w terenie po to żeby zobaczyć, 
zinwentaryzować, które drzewa, jaki jest ich stan itd Tych drzew, bo Państwo macie taką  
pomocniczą  mapkę  mamy jak droga zakręca w lewo. Przy tej drodze również  stoją  drzewa, ale o 
tak jedno później długo nic później drugie, więc to w ogóle nie powinniśmy brać  pod uwagę. 
Jedyne rozsądne podejście to żeby patrzeć  na tą  wjazdową  od góry w dół  na mapce 

Pan Rady Zbigniew Białek Przewodniczqcy Komisji Budżetowo - Go,spodarezej - przy kościele 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - Po jednej stronie jest 9 po drugiej stronie jest 
11, które ewentualnie można by było barć  pod uwagę  tylko biorąc pod uwagę  trzeba mieć  też  
świadomość, że każda najmniejsza czynność, która miałaby być  wykonana przy tych drzewach po 
pierwsze musiałaby być  zinwentaryzowana w analizach zrobionych przez fiichowców się  już  
pokusiliśmy o zrobienie takiego zapytania gfertowego, gdzie wiemy, że te koszty się  kształtują  do 
12.000,00 zł  maksymalnie a minimalnie 1.200,00 zł  jak dobrze pamiętam za sporządzenie 
ekspertyzy i tych 20 drzewach, które mamy zaznaczone powiem jeszcze tyle, ze nie wszyscy 
właściciele na nieruchomościach, na których stoją  te drzewa wyrazili zgodę  żeby w ogóle objąć  
ochroną. Mówię  najmniejsza czynność  wymagałaby uchwal lub nadzoru przez fachowców. Lipa 
ma to do siebie, że jest miękka w środku zazwyczaj pustym już  po wielu latach w samym Garnie 
były tematy takie, że drzewa się  powaliły robiąc szkody w gospodarstwach. 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - a sołtysowa nie 
występowała czasem z pismem o podkrzesywanie tych drzew? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - jeszcze za poprzedniego Sołtysa, to był  
odwieczny problem, żeby te drzewa podkrzesać. Może zawczasu je jakoś  usunąć, bo niektóre są  
już  w takim stanie, że mieszkańcy się  bali 
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Pani Janina Mazur° Inspektor Urzędu Miejskiego — jeżeli one będą, to jeszcze można 
podkrzesać  zgodnie ze sztuką  -utrzymania drzew. Czyli podkrzesać  je tak, żeby one zachowały 
koronę, pień  w swoich proporcjach i to jest. Jeżeli nie jest pomnikiem, jeżeli jest to lam są  takie 
obwarowania, że wolno 20, 30 cm, a nie więcej, bo to są  już  naprawdę. Tam nie można zrobić  
tak, że nawijak gałąź  nad tym jest, to nie bardzo ją  można wyciąć. Bido spotkanie, myśmy oprócz 
mieszkańców, którzy są  właścicielami działek, na których te drzewa rosną  przedstawiciele RDOŚ-
iu, Oddział  Złocieniec, bo tak jest Ochrona Środowiska. Myśmy to obeszli i była rozmowa po 
całości, tak jak Pani Burmistrz mówiła już  na tym spotkaniu wykluczono tą  drugą  część  t4 drogi, 
bo wiadomo, że one nie mają  swojego waloru. Wtedy jakby większość  się  zgodziła, żeby 
ewentualnie można by było rozważyć, te, które są  w tej drugiej części. Inaczej, wnioskodawczyni 
przystała na to. 

Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Węgorzy« ale czy mieszkańcy na tym spotkaniu brali 
udział, oprócz tych, co byli właścicielami nieruchomości? Ja odpowiem tak typowego zebrania 
sołeckiego w tym temacie nie było. To jest na ich terenie, ale najwiękvze obciążenia ponosiłaby 
Gmina, jeśli podejmie się  uchwałę. Z tych 20 drzew, one wszystkie są  na terenie gminnym. 

Pani Janina Mazura Inspektor Urzędu Miejskiego — jak Państwo zauważycie przy 
nieruchomości 2 mogłoby być  jedno drzewo, ale mieszkańcy nie wyrazili na to zgody. Powiem 
Państwu tak że ustawa nie mówi, że można nie przyjąć  takiego, nie pytać  o zgodę, ale trzeba mieć  
tą  świadomość, że gdyby jemu coś  się  stało to on Gminę  obciąży, a już  były takie proces, że wtedy 
ten mieszkaniec, gdzie Gmina sama bez jego zgody podjęła uznała drzewo, jako pomnik to wtedy 
o obciążenie do gminy o odszkodowania występował  

Pan Radny Szylowicz— czy te drzewa były badane w jakiś  sposób, czy nie były spróchniałe? 

Pani Janina Mazura Inspektor Urzędu Miejskiego — były tylko wizualnie 

Pan Radny Szyłowiez — ja mam mieszane uczucia wobec tego prgjektu, gdyż  w Cieszynie w 
związku z budową  chodnika zostało wyciętych 11 lip też  stare drzewa. Nie było żadnego zebrania 
w związku z tym, decyzja została podjęta przez osoby z zewnątrz. Więc jedni Się  bardzo cieszyli, 
a miłośnicy przyrody bardzo żałowali. 

Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Węgorzyna ale miłośnicy mieszkali obok nich? 

Pan Radny Szyłowiez — nie, nie obok nich. Faktem jest, że podczas wichur leciały gałęzie. 
Niektóre te lipy zagrażały budynkom mieszkalnym, zagrażały linii energetycznej. Więc Ci, co 
mieszkają  w sąsiedztwie tych drzew są  bardzo zadowoleni. Ładnie wyglądają  te drzewa. 

Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Węgorzy« — nie wiem, czy wiecie Państwo, jak by/o w 
Dłusku na .0im terenie kościelnym. Tam stoi takie jedno drzewo, gdzie jeszcze za starych czasów 
byl to pomnik przyrody i piękny dzień, nie było wiatru, była pełnia lata, słońce takie, że my na 
rowerze w strojach jeździliśmy. Spadła cała gałąź  na dom. Uszkodzona część  ściany i cześć  dachu, 
akurat tam najechaliśmy jak już  leżała. Jeszcze ja dzwoniłam, interweniowałam, żeby tu Straż  
przyjechała. Straż  nie może sama nic zrobić, bo musi Energetyka odciąć  prąd, bo tam wszystkie 
linie szły. My później mieliśmy tutaj problem jak zrobić., czy podkrzesanie, czy odcięcie któryś  
gałęzi, bo one całe to drzewo już  była w takim stanie nie ciekawym. Żeby jeszcze kolejną  gałąź  
odciąć, bo gdyby ona typowo spadki to by narobiła szkód Cały rok pokazuje nam, że co najmniej 
2 razy w roku mamy wichury. Z jesieni na zimę  jak się  zmienki z zimy na wiosnę, to są  te okresy, 
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gdzie-mamy wichury i lecą  drzewa, jak zapałki. Nawet to w parku, co mieliśmy, to fakt, że mieliśmy 
kilka, czy kilkanaście wytypowanych pod wniosek wydania decyzji pozwalającej na wycięcie ze 
Starostwa, ale widzieliśmy już  ich stan, że są  pochylone, suche, że mogą  stanowić  zagrożenie. To 
jedno, co najbliżej szkoły poleciała, co niszczyło ogrodzenie ten kikut, co stal. On nie był  objęty 
wnioskiem, bo jego stan na oko nie budziło wątpliwości. I ulistnione i cały pień. korą  pokryty, to 
nie było złe drzewo. Nikt by nie pomyślał:, że jemu się  coś  stanie. On nawet nie był  objęty 
wnioskiem. 

Pan Radny Szyłowicz — reasumując, to, jaka korzyść  dla Gardna będzie w posiadaniu tego, że 
tak powiem pomnika przyrody? 

Pani Janina Mazur° Inspektor Urzędu Miejskiego — ja to wyczułam, że to jest sentyment tej 
Pani 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna nie musimy obejmować  nazwą  i ochroną  w 
postaci pomnika przyrody drzew żeby o nie dbać, dbać  powinniśmy zawsze. Czy one mają  tą  swoją  
rangę  pomnika, czy nie a opisywać  i wykorzystywać  w różnych folderach promocyjnych nikt nam 
nie zaborni, ale jeśli to nie ma formy prawnej my przez cały czas możemy mówić, ze w Garbnic 
mamy aleje lipową  

Pan Radny Jan Szymko pomnik przyrody może być  ustanowiony przez podjęcie uchwały przez 
Radę  Gminy i może być  też  ustanowione przez Zarządzenie Wojewody jem taka możliwość, jeżeli 
my nie podejmiemy, czy odrzucimy tą  uchwałę  to nie wiem, czy ta Pani nie pójdzie dalej. Jeżeli 
jej tak zależy żeby te aleje lipowe były pomnikiem. Prawdą  jest, co Pani Jasi mówiła w temacie, 
ze, jeżeli byśmy podjęli, jako pomnik to wszystkie sprawy z podkrzesywaniem, dendrolodzy jakieś  
tam rzeczy będą  robić., czy tą  gałązkę  obciąć  czy tą  to wszystkie koszty spadną  na gminę. Jakie 
one są  trudno na dzisiaj przewidzieć  

Pan Radny Bogusław Szyłowiez- a jeżeli Wojewoda podejmie tą  decyzje? 

Pan Radny Jan Szymko —jeżeli nie podejmiemy, odrzucimy to będziemy tymi przeciwnikami, że 
nie chcemy mieć  te pomniki takich alei jest u nas wiele. Jeżeli nawet aleja będzie przy drodze 
powiatowej to i tak koszty ponosić  będzie gmina, tak wynika z prawa. Myślę, że należałoby 
podjeść  zdrowo rozsądkowo jak wiemy z doświadczenia najważniejsze jest życie., jeżeli stwarzajg 
zagrożenie, że spadną  komuś  na budynek To są  drzewa wiekowe, ładne fitchowiec punkcie dwa 
razy i będzie wiedział; czy już  jest puste w środku czy nie. Podejrzewam., ze większość  z tych 
drzewa w środku już  jest-  pustych 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - nie wiem, czy u Gosi 
nie ma podania Pani Sołtys 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy= - tak Pani Sołtys zgłaszała o podkrzesanie. 
Szanowni Państwo powiedziałam, że nie ma na wycinkę  Gosi sprawdziła i mówi, że numer 2 
zawnioskował  o wycinkę  ten prywatny 

Pani Janina Mazuro Inspektor Urzędu Miejskiego - który nie wyraził  zgody, lipa rośnie bardzo 
blisko domu metr od domu korzenie wchodzą  pod fundamenty 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Strona 6212 



Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za - O 
Przeciw — 3 
Wstrzymało się  — I 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały negatywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za -O 
Przeciw — 4 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały negatywnie 

3. zmiany uchwały Nr VI11/64/2015 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 25 czerwca 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru Gminy Węgorzyno 
współfinansowanego z Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i 
Środowisko 2007- 2013, zgodnie z umową  o dofinansowanie nr POIS.09.03.00-00-302/13 
(Pian gospodarki niskoemisvinei Gminy Węgorzyno ze względu na obszerność  matul" 

dostępny jest na stronie internetowej www.bitt.wezorzyno.pi w zakładce Materiały na 

najbliższa sesjuraz w Biurze Rady Miejskiej) — druk nr 4  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — w uzasadnieniu Państwo macie bardzo 

szczegółowo opisane, jak ktoś  daje darmowe pieniądze to wymaga różnych rzeczy. My ten 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej robiliśmy z pieniędzy zewnętrznych i teraz jesteśmy na 

etapie rozliczania lego, że przygotowaliśmy ten plan. instytucja, która dala nam pieniądze na 

opracowanie lego Planu ma swoje jakieś  tam wytyczne i swoje uwagi, że powinno być  
doprecyzowanie poprzez dodanie słówka takiego lub takiego. Jeżeli tak chcą  to bardzo bym 

prosiła o podjęcie tej uchwały, żeby dokładnie tak było żebyśmy mogli rozliczyć  ten program. W 

tytule uchwały należało dodać, że nie tylko w sprawie przyjęcia planu, ale przyjęcia do realizacji 

tego planu. Ten plan nam °Mera drogę  na środki na realizację  tego, ale chcą  żeby to tak 

brzmiało 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwali/ zaopiniov is. 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw — O 
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Wstrzymał o się  — O 
Komisja projekt uchwaly zaopinioy%k pozytywnie 

4. zmiany Nami Odnowy Miejscowości Węgorzyno — druk nr 5 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — my ostatnio Plan Odnowy Miejscowości 
Węgorzyno uaktualnialiśmy poprzez wprowadzenie tego zadania do tego planu po to żeby móc 
pozyskać  pieniądze na zrobienie tego zadania. Po podjęciu tych aktualizacji złożyliśmy wniosek 
do PROW — u i w tej chwili jesteśmy na etapie uzupełnień, poprawek jak zwał  tak zwal instytucja 
dofinansowująca ma kilka wątpliwości. W związku z tym zwróciła się  do nas również  z tym 
doprecyzowaniem, ale o szczegółach opowie Pani Sekretarz. Więc na chwilę  obecną  nie znamy 
decyzji, nie wiemy, czy zdobędziemy te pieniądze. Mieszkańcy terenu gminy są  niezadowoleni ze 
stanu technicznego ich dróg, ale gdyby przyjechali na to osiedle domków jednorodzinnych to 
chyba by powiedzieli, ze u nas jeszcze jest dobrze tam nigdy nie było nawet takiej typowej 
gruntówki, jaką  robimy.  w Sarnikierzu, czy w Winnikach czy te gruntówki z MGR u po prostu 
sam piach„ który przy kilku deszczach się  wypłukuje 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — złożyliśmy wniosek na dofinansowanie w trakcie oceny 
wniosku budzą  wątpliwości, co do niektórych rzeczy, więc wyjaśniamy dla Urzędu 
Marszałkowskiego. Nie,spójno,ść  się  pojawila w naszym Palnie Odnowy Miejscowości w opisie 
mieliśmy zapisane, że inwestycja odbędzie się  dwu etapowo, bo takie było założenie nasze 
pierwsze, że jako my przygotowując się  do tej inwestycji. Jednak już  po uchwaleniu tego .Planu 
Odnowy Miejscowości wniosek żeśmy złożyli, że jednak będzie jedno etapowość  inwestycji, czyli 
będzie jeden przetarg, jedna realizacja Nie będziemy tego dzielić  na poszczególne ulice jak 
Państwo wiecie całość  remontu jest podzielona na cztery kosztorysy mamy Pani Burmistrz chyba 
tak na drogi. Gdyby nie było dofinansowania to byśmy dzielili, ze dwie ulice teraz i dwie ulice np. 
później. Do wniosku złożyliśmy, że jednak w całym etapie i ta zmian polega na tym, że w opisie w 
pkt 2 po słowach odbędzie się  było dwu etapowo teraz zostaje w jednym etapie i korekcie uległy 
kwoty pierwotnie było 2.133.967,11 zł  a teraz wstawiliśmy kwoty takie, jakie są  we wniosku o 
dofinansowanie kwota z PROW— u 1.357.843,27 zł  i własne gminy 776.123,84 zł  oni wzywali nas 
do tej zmiany dwu etapowości na jeden etap, ale my już  żeśmy zrobimy zmianę  w kwotach żeby 
była spójna kwota w tabelce z tym, co jest we wniosku o dofinansowanie. Zwołana jest Rada 
Osiedla na godzinę  13: OO będzie to poprzedzone przyjęciem tej zmiany 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 
Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
KQIIII16' ja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 
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5. zaciągnięcia długoterminowej poiyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony rodowiska 
i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa i przebudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w granicach Aglomeracji — Etap T — usuwanie 
wad i usterek —  druk nr 6 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna my nie możemy czekać  my musimy 
uruchamiać, bo ludzie na to czekają  i my też  chcemy żeby w końcu te ścieki płynęły w prawidłowy 
sposób na oczyszczalnię. Próbowaliśmy szukać  różnych możliwości pozyskania pieniędzy na te 
poprawki, bo one jednak to nie są  małe kwoty trzeba jednak na poprawienie wszystkiego 
szacunkowo 4.000.000,00 zł, które przygotowała nam firma, z którą  współpracowaliśmy w 
odpowiednim czasie przy rozliczaniu tego wszystkiego. Przy przetargach może coś  spaść  może 
po rozkopaniu coś  się  wydarzy jeszcze innego. Przyjmijmy na okrągło, że to jest te 4.000.000,00 
zł. Zwróciliśmy się  pod koniec lwiego 22 lutego zwróciliśmy się  już  z takim konkretnym pismem 
po rozmowie osobistej w Wojewódzkim Funduszu Środowiska, czy jest jakakolwiek możliwość, 
żeby nam pomogli w sfinansowaniu tych poprawek. Pod koniec tamtego tygodnia dostaliśmy 
infbrmacje już  na piśmie, bo musieliśmy opisać  całą  sytuacje, bo to jest takie skomplikowane z 
jednej strony dostaliśmy pieniądze unijne na realizację  tego, zostało coś  wybudowane, sprawy 
są  w sądzie nigdy nie zostało to uruchomione a jednak zapłacić  musieliśmy i nawet sąd w 
pierwszym pozwie nam nakazał  podwykonawcy zapłacić  kawałek i te wszystkie nivanse 
musieliśmy opisać, żeby przedstawić  Wojewódzkiemu Funduszowi żeby mógł  właściwą  decyzję  
podjąć  czy ma prawo nam pomóc, czy może nam udzielić  jakiejkolwiek pomocy w jakiejkolwiek 
,fórmie. Nam najlepiej by było żeby dali jakieś  kolejne pieniądze żeby nie musieć  poprawiać  za 
kogoś  z własnych pieniędzy. 1 dostaliśmy odpowiedź, że jedyną  możliwością  jest udzielenie przez 
Wojewódzki Fundusz pożyczki wiadomo, że są  to instytucje nie bankowe tylko takie bardziej 
samorządowe rzeczy i państwowe, więc to oprocentowanie około 2%, ponadto jest możliwość  
uzyskania umorzenia takiej pożyczki, w 20 %, ale nie więcej niż  5000.000,00 zł. Więc przy tych 
różnych założeniach i tak warto jest wziąć  taką  pożyczkę, ponieważ  innej możliwości, ze tak 
powiem nie mamy. My musimy to poprawiać  zacząć  uruchamiać  i przyłączać  kolejnych 
mieszkańców. W związku z tym przygotowaliśmy projekt uchwały, który będziemy chcieli 
zaktualizować, ponieważ  

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - w tytule uchwały nazwa zadania otrzymuje 
brzmienie: „ Usuwanie wad i usterek dla zadania budowa i przebudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej w granicach aglomeracji • Etap H" 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej —firma, która będzie 
poprawki robić  to przetarg? 1 znowu PLIWiS wygra? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — powiem tak my jesteśmy po dwóch 
przetargach na ten kawałek i do 'żadnego NJWiS nie przystąpił. Jednocześnie trwają  sprawy 
sądowe, jesteśmy na etapie kolejnych prób ugodowych przed mediacjami. Tu nie było po obu 
stronach chęci dogadania się  my mówiliśmy, że jest źle a oni my zrobiliśmy dobrze i to było na 
tej zasadzie. Po ostatnich rozprawach w listopadzie, na której byłyśmy z Panią  Skarbnik te 
zeznaniatirmy, która poprawiała ten kowalek nie budziły żadnych wątpliwości, były tak oficjalne 
i takie oczywiste, że tam było ode nieprawidłowości, ze na koniec sędzina prosiła o przemyślenie 
ugody i po tej rozprawie zaproponowaliśmy spotkanie dla PUWL.S' — u i to chyba łez dało im do 
myślenia, ze nie zupełnie chyba wszystko dobrze zrobili i zobaczymy czy to się  zakończy 
Próbujemy przygotować  nasze stanowisko, ale już  kwotowo, żeby przedstawić  jednoznaczną  
propozycję. W związku z tym, że poprzednia uchwała, którą  Państwo opiniowaliście dotyczyła 
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tej deszczów/d i tego wniosku złożonego do Marszałka to jest leż  na pewnym kawałku, lcdny musi 
być  poprawiony pod względem tej sieci kanalizacyjnej. ale my nie wiemy, do kiedy rozstrzygną  
się  decyzje u Mieszałka, czy dostaniemy pieniądze na tą  deszczówkę  czy nie. Więc na chwilę  
obecną  nie jesteśmy gotowi z podjęciem tematu zaciągania kredytów, bo być  może byłoby trochę  
za wcześnie i być  może nie wbilibyśmy się  dokładnie w kwotę  a to już  też  musi być  spójne, dlatego 
stwierdziliśmy, że tamten temat możemy sobie jeszcze pozwolić  na poczekanie do kolejnych sesji. 
W -tej chwili byśmy puścili po prostu ten etap, który mówiłam. Więc tu nie potrzeba nam 
2.000.000,00 zł  tylko 820.000„00 zł  

Pani _Radna Katarzyna Lewandowska - w „1 jest okres spłaty pożyczki w lutach 2018 i? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - to już  po kolei 

Pani Elżbieta Grahowska Skarbnik Gminy - 
• w § 1 w ust. 1 kwotę  2,000.000,00 zł  zamienić  na 820,000,00 zł  i na końcu dopisać  

.„ Usuwanie wad i usterek dla zadania budowa i przebudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej w granicach aglomeracji - Etap II" 

• w ust. 2 rok 2017 wykreślić  
• w ust. 4 poprawić  okres spłaty pożyczki na lata „ 2017-2023". 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  -4) 
Komisja projekt uchwały zaopiniowaiv pozytywnie 

Komisja Spoieczno -.Oświatowa: 
- 4 

Przeciw - O 
Wstrzymalo się  - O 
Komisja projekt uchwały zawintiowaly pozytywnie 

6. zmian, w budżecie Gminy WęgorTyne na rok 2016 - druk nr 7 

Pani Monika Kulmińska Burmistrz Węgorzyna - przy druku 7 też  będzie autopoprawka 
wprowadzająca te kwoty z poprzedniej uchwały 820.000,00 zł, bo skoro już  nie robimy za 
2.000.000,00 zł. Jeszcze nie robimy, bo na chwile obecną  nie wiemy, kiedy będzie decyzja od 
Marszałka w sprawie inwestycji o deszczówce. W związku z tym te 820.000,00 zł  to planujemy, 
że będzie zaciągnięte w tym roku i w tym roku wydatkowane. Jak już  Państwo podejmiecie 
uchwałę, że w tą  stronę  idziemy to składamy wniosek o pożyczkę. Jednocześnie ogłaszamy 
przetarg wyłaniamy wykonawcę, robota idzie za miesiąc, półtora kończą  i dokonujemy płatności. 
Więc płatność  byłaby w tym roku, bo przy 2.000.000,00 zł , gdzie nie znamy decyzji Marszałka 
płatność  planowaliśmy, że nie wcześniej niż  w przyszłym roku, bo w budżecie nic nie było w 
prowadzone. Jeśli tutaj 820.000,00 zł  maksymalnie byłoby już  w tym roku musi być  w 2016 roku 
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do budżetu wprowadzone. Czyli w § 3 do łych 101.451,00 zł. dodanych byłoby 820.000,00 zł  iw 

ppk( 6 tam gdzie jest gospodarka komunalna tu by było zwiększone o 820.000,00 zł. W związku z 

tym w Ś 4 przy wydatkach by wzrosły o 820.000,00 zł  ppla d), bo to majątkowe 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - w 3 nie będzie nadwyżka budżetowa tylko deficyt 
b) będzie skreślone i a) też. Deficyt budżetowy w kwocie 250.000,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z pożyczki 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna --- Państwo dostaniecie na sesji poprawioną  
uchwałę  

Pani Elżbieta Grahowska Skarbnik Gminy -- 4 też  będzie zmieniona o te 820.000,00 zi to będzie 
840.000,00 zł. 15 w 1 tam gdzie jest 523.000,00 zł  plus 820.000,00 zł. Załącznik nr 1 w pozycji 
1 kredyty i pożyczki 

Pani Monika Kuźmiiiska Burmistrz Węgorzyna — i zamiast zera było by te 820.000,00 zł  i w 
uzasadnieniu dojdzie jeden podpunkt w tej sprawie 

Pan Radny Bogusław Szylowież- dostaniemy poprawiony? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — tak cały projekt 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono; 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 

Komisja Budżetovo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — 
Wstrzymało się  — O 
KomWa projekt uchwaly yMe 

Komisja $poleczno — Oświatowa: 
Za- 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

7. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Godny Wegc.)rzyno na lala 2016 — 2023 - druk nr 
8 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — to też  będzie poprawiony projekt uchwały w 
związku z tym 820.000,00 zł  

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 
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Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za— 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zao )iitiowaiv poziii.-  nie 

Komisja !Społeczno — Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja protekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 
1 

	

	Rozwiązanie. problemu Państwa Dariusza i Hono raty Nowak odnośnie przyłączenia do 
kanalizacji (Prani Burmistrz poinformowała, że problem, który istniał  już  go nie ma). 

2. Delegacja przedstawiciela do reprezentowania gminy podczas różnego rodzaju uroczystości 
organizowanych przez szkoły. 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji -311.c.lżetowo - Gospodarczej 

Zbigniew Białek 

Przewodnicząca KoJtnisji ,społeczno — Oświatowej 
f.` 

U.MWiga K.anXińska 
.Protokołowata: 

Wioleta Początek 

Protokół  sporządzono w wersji skróconej ( po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z 
nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok 
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